
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  106   DEL  10/09/2012 

  
  
   Oggetto :  CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE “VITA A COLO- 
                     RI” IN OCCASIONE DELLA SAGRA DELLA POLENTA DI CASSANO MA- 
                     GNAGO DAL 20 AL 30 SETTEMBRE 2012. 
                      
          
  
 
L'anno 2012,  addì  dieci del mese di settembre alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 10.09.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 10.09.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 10/09/2012 ad oggetto : CONCESSIONE DEL 
PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE “VITA A COLORI” IN OCCASIONE DELLA 
SAGRA DELLA POLENTA DI CASSANO MAGNAGO DAL 20 AL 30 SETTEMBRE 2012. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
RILEVATO che l’associazione denominata “Vita a colori”, con sede in Arsago Seprio, via 
Leonardo da Vinci n. 22, trasmetteva propria nota pervenuta il 06/09/2012, prot. 12884, con cui 
chiedeva a questo Ente l’autorizzazione ad utilizzare lo Stemma comunale in occasione della “Sagra 
della polenta”, che si terrà presso l’Area Feste del Comune Cassano Magnago dal 20 al 30 
settembre 2012; 
 

CONSTATATO che la suddetta associazione ha specificato che il suddetto patrocinio consisterà 
esclusivamente nella stampa dello Stemma comunale sul materiale propagandistico dell’evento, 
senza richiedere alcun contributo economico a questo Ente; 

 

RITENUTO di concedere quanto richiesto al fine di promuovere l’attività della suddetta 
associazione, il cui scopo è quello di realizzare una comunità residenziale per bambini con gravi 
problemi famigliari;  

 

RICHIAMATO il vigente Statuto comunale, il cui articolo 5 dispone: “Obiettivi fondamentali 
dell’attività dell’Ente sono il soddisfacimento dei bisogni collettivi per lo sviluppo economico e 
sociale della Comunità Casoratese, l’affermazione dei valori della persona umana e dei principi di 
solidarietà che stanno alla base della Repubblica, la civile ed equilibrata convivenza fra le diverse 
componenti del tessuto sociale, la salvaguardia del territorio e delle sue valenze ambientali”;  

 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, in 
ordine alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA  
 

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni in premessa specificate, il patrocinio all’Associazione 
“Vita a colori” con sede in Arsago Seprio, via Leonardo Da Vinci n. 22, C.F. 9105705121, 
autorizzando l’utilizzo dello Stemma comunale per il materiale pubblicitario dell’evento 
programmato; 

 
2. DI DARE MANDATO al Responsabile di Settore per gli ulteriori successivi adempimenti; 
 
3. DI DISPORRE, con autonoma ed unanime votazione, l’immediata esecutività della presente 

deliberazione, ai sensi dell’articolo 134 del decreto legislativo n. 267/2000.   
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                            
 Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                                                                         
f.to   Roberta Ferrari                                                              
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 10.09.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  25/09/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   09/10/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  25/09/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   25/09/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   25/09/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  106   DEL  10/09/2012
	LA GIUNTA COMUNALE


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

